
1 

 

 
Město Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň 
 

 
USNESENÍ  

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Mimoň, 
konaného dne 01. 11. 2018, od 16:30 hodin. 

 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva města Mimoň (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:30 hodin dosavadním starostou města Františkem Kaiserem („dále jako 
„předsedající“).  

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 
v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na 
neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 19.10.2018, žádný návrh nebyl 
podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Městského úřadu Mimoň zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a 
to od 25.10.2018 do 01.11.2018. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 17 členů zastupitelstva (z celkového počtu 17 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích) 

 
 
Složení slibu členy zastupitelstva 
 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné 
členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva 
ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu. 

 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Z18/110 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo ověřovatele zápisu Jaroslava Chýleho a 
Marka Steinfesta. 
 
Výsledek hlasování:    

  pro    17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, 

                                                V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, 

                                                D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko)                                                 

 
 
2) Schválení programu: 
 

Z18/111 
Schválení programu 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje následující program ustavujícího 
zasedání: 
 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě  

  uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

4) Volba členů rady města  
5) Stanovení odměn pro neuvolněné zastupitele 
6) Zřízení finančního a kontrolního výboru a schválení odměn občanům ve výborech 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 
f) odměňování za práci ve výborech pro občany, kteří nejsou zastupiteli 

7) Termín konání řádného Zastupitelstva města Mimoň 
8) Diskuse 

 
Výsledek hlasování:    
 

  pro    17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, 

                                                V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, 
                                                D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko)                                                 

 
 

 
 
 
 
 



3 

 

3) Volba starosty a místostarosty: 
 
a) Určení počtu místostarostů:  
 

Z18/112 
Určení počtu místostarostů 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
 
Výsledek hlasování:    
 

  pro    17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, 

                                                V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, 

                                                D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko)                                                 

 
 
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění:  
 

Z18/113 
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění – výkon funkce starosty 
 
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
určuje, že pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn. 
 
Výsledek hlasování:    
 

  pro    17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, 

                                                V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, 

                                                D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko)                                                 

 
Z18/114 
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění – výkon funkce místostarosty 
 
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
určuje, že pro výkon funkce místostarosty města bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn. 
 
Výsledek hlasování:    
 

  pro    17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, 

                                                V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, 

                                                D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko)                                                 

             
 
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  
 

Z18/115 
Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje veřejný způsob volby starosty a 
místostarosty postupem uvedeným předsedajícím. 



4 

 

Výsledek hlasování:    
 

  pro    17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, 

                                                V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, 
                                                D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko)                                                 

  
 
d) Volba starosty: 
 

Z18/116 
Volba starosty 
 
Zastupitelstvo města Mimoň volí starostou města Petra Krále.  
 
Výsledek hlasování:    
 

  pro           11 (J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, 

                                                   M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, J. Beran, J. Pittner) 

           proti  2 (Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 
           zdrželi se  4 (František Kaiser, Jaroslav Chýle, Mgr. Jaroslav Jirůtka,  

                                      M. Steinfest) 
 
Po zvolení starosty převzal nově zvolený starosta vedení zasedání (dále veden jako 
„předsedající“). 

 
 
e) Volba místostarosty: 
 

Z18/117 
Volba místostarostky 
 
Zastupitelstvo města Mimoň volí místostarostkou města Jaroslavu Bizoňovou.   
 
Výsledek hlasování:    
 

 pro   12 (J. Bizoňová, E. Frýdová, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P.  

                                                   Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J.  
                                                   Pittner) 

            proti    1 (René Zubko) 
 zdrželi se   4 (F. Kaiser, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka)                                         

 
 
4) Volba členů rady města 
 

Z18/118 
Volba člena rady města  
 
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem Rady města Mimoň Mgr. Šárku 
Krousovou.  

 
Výsledek hlasování:    
 

  pro    12 (J. Bizoňová, J. Chýle, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P.  

                                                    Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, 

                                                    J. Pittner) 



5 

 

           proti    1 (René Zubko) 
zdrželi se   4 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka)                                         

 
Z18/119 
Volba člena rady města  
 
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem Rady města Mimoň Ing. Pavla Ráčka. 
 
Výsledek hlasování:   
  

 pro    14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, P. Král, Š. 

                                                  Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, J. Beran, J.  
                                                  Pittner, R. Zubko) 

proti    2 (Mgr. Václav Konopiský, Marek Steinfest) 
zdrželi se   1 (Mgr. Jaroslav Jirůtka) 

 
 

Z18/120 
Volba člena rady města  
 
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem Rady města Mimoň Jiřího Berana.  
 
Výsledek hlasování:    
 

 pro    13 (J. Bizoňová, E. Frýdová, J. Chýle, V. Konopiský, P. Král, Š.  

                                             Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J.  

                                             Beran, J. Pittner) 

            proti    0 
zdrželi se   4 (František Kaiser, Petr Špaček, Mgr. Jaroslav Jirůtka, René Zubko) 
 
 

5) Stanovení odměn pro neuvolněné zastupitele 
 
Z18/121 
Stanovení odměn pro neuvolněné zastupitele 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, v maximální výši takto:  
 
měsíční odměna od 1.11.2018 do 31.12.2018 
a) člena zastupitelstva města je ve výši 1 845 Kč 
b) člena rady města je ve výši 7 380 Kč 
c) předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady zřizované dle § 117 a § 122  
    zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je ve výši 3 690 Kč 
d) člena výboru zastupitelstva nebo komise rady zřizované dle § 117 a § 122 zákona  
    128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je ve výši 3 075 Kč. 
 
měsíční odměna od 1.1.2019  
a) člena zastupitelstva města je ve výši 1 974 Kč 
b) člena rady města je ve výši 7 897 Kč 
c) předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady zřizované dle § 117 a § 122  
    zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je ve výši 3 948 Kč 
d) člena výboru zastupitelstva nebo komise rady zřizované dle § 117 a § 122 zákona 
    128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je ve výši 3 290 Kč. 



6 

 

 
Pokud neuvolněný člen zastupitelstva vykonává souběžně více funkcí, zastupitelstvo 
města schvaluje poskytnutí souhrnné odměny, avšak maximálně jen za 3 souběžně 
jím vykonávané funkce, a to za: 
• člena rady, 
• předsedy výboru, komise nebo zvláštního orgánu, 
• člena výboru, komise nebo zvláštního orgánu. 

 
Výsledek hlasování:    

 
pro    17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, 

                                        V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, 
                                        D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko)                                                                   

 
 
6) Zřízení finančního a kontrolního výboru a schválení odměn předsedovi a členům 
výborů 
 
a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru:  
 
Z18/122 
Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 
Zastupitelstvo města Mimoň zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 
budou pětičlenné. 

 
Výsledek hlasování:    

 
pro    17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, 

                                        V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, 
                                        D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko)                                                                   

    
 
b) Volba předsedy finančního výboru:  
 
Z18/123 
Volba předsedy finančního výboru 

 
Zastupitelstvo města Mimoň volí předsedou finančního výboru Mgr. Václava 
Konopiského, odměna za výkon funkce předsedy bude poskytnuta ode dne zvolení do 
funkce předsedy výboru. 

 
Výsledek hlasování:    

 
pro    11 (J. Bizoňová, E. Frýdová, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T.  

                                       Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti     0 
zdrželi se              6 (František Kaiser, Petr Špaček, Jaroslav Chýle, Mgr. Jaroslav Jirůtka, Mgr.  

                                      Václav Konopiský, René Zubko) 
 
 
 
 
 
 



7 

 

c) Volba předsedy kontrolního výboru:  
 
Z18/124 
Volba předsedy kontrolního výboru 

 
Zastupitelstvo města Mimoň volí předsedou kontrolního výboru Marka Steinfesta, 
odměna za výkon funkce předsedy bude poskytnuta ode dne zvolení do funkce 
předsedy výboru. 
 
Výsledek hlasování:    

 
pro    15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. 

                                       Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, J. Beran, J.  

                                       Pittner, R. Zubko) 

proti     0 
zdrželi se                   2 (Petr Špaček, Marek Steinfest)   
 
 
d) Volba členů finančního výboru:  
 
Z18/125 
Volba člena finančního výboru 

 
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem finančního výboru Františka Kaisera.  

 
Výsledek hlasování: 
pro    9 (P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, Š. Krousová, T.  

                                      Jaroš, M. Steinfest, R. Zubko) 

proti    6 (Jaroslava Bizoňová, Petr Král, Mgr. Marie Rašková, David Janeček, Jiří  

                                      Beran, Bc. Jiří Pittner) 
zdrželi se                   2 (František Kaiser, P. Ráček)  
 
Z18/126 
Volba člena finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem finančního výboru Zuzanu Hostačnou, 

DiS.

.

 
Výsledek hlasování:    
 
pro    10 (J. Bizoňová, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D.  

                                        Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                            1 (René Zubko) 
zdrželi se    6 (František Kaiser, Petr Špaček, MUDr. Eva Frýdová, Jaroslav Chýle, Mgr.  

                                       Jaroslav Jirůtka, Mgr. Václav Konopiský) 
 
Z18/127 
Volba člena finančního výboru 

 
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem finančního výboru Bc. Jiřího Pittnera.  

 
Výsledek hlasování:   
pro    12 (J. Bizoňová, E. Frýdová, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                                        Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 
proti     0  
zdrželi se    5 (F. Kaiser, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jaroslav Jirůtka, René Zubko) 



8 

 

Z18/128 
Volba člena finančního výboru 

 
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem finančního výboru Davida Janečka. 

 
Výsledek hlasování:    

 
pro    11 (J. Bizoňová, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T.  

                                        Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti     0 
zdrželi se    6 (František Kaiser, Petr Špaček, MUDr. Eva Frýdová, Jaroslav Chýle, Mgr. 

                                       Jaroslav Jirůtka, René Zubko) 

 

 
 

e) Volba členů kontrolního výboru:  
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byly 
podány následující návrhy:  
 
1) Petr Král navrhuje Jiřího Karla 
 
2) Petr Král navrhuje Karla Suchého 
 
3) Petr Král navrhuje Mgr. Marii Raškovou 
 
4) Petr Král navrhuje Pavla Kounovského  
 
Z18/129 
Volba člena kontrolního výboru 

 
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem kontrolního výboru Jiřího Karla.  

 
Výsledek hlasování:    

 
pro     9 (J. Bizoňová, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D.  

                                       Janeček, J. Beran, J. Pittner) 
proti     0 
zdrželi se    7 (František Kaiser, Petr Špaček, MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Jaroslav Jirůtka,  

                                       Mgr. Václav Konopiský, Marek Steinfest, René Zubko) 
nehlasoval                 1 (Jaroslav Chýle) 
 
 
Z18/130 
Volba člena kontrolního výboru 

 
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem kontrolního výboru Karla Suchého. 

 
Výsledek hlasování:    

 
pro    10 (J. Bizoňová, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D.  

                                        Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 
proti     0  
zdrželi se    7 (František Kaiser, Petr Špaček, MUDr. Eva Frýdová, Jaroslav Chýle, Mgr.  

                                       Jaroslav Jirůtka, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 



9 

 

Z18/131 
Volba člena kontrolního výboru 

 
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem kontrolního výboru Mgr. Marii Raškovou. 
 
Výsledek hlasování:    

 
pro    9 (J. Bizoňová, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. 

                                      Janeček, J. Beran, J. Pittner) 
proti    0 
zdrželi se   8 (František Kaiser, Petr Špaček, MUDr. Eva Frýdová, Jaroslav Chýle, Mgr. 

                                      Jaroslav Jirůtka, Mgr. Václav Konopiský, Marek Steinfest, René Zubko) 
 
Z18/132 
Volba člena kontrolního výboru 

 
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem kontrolního výboru Pavla Kounovského. 
 
Výsledek hlasování:    

 
pro    9 (J. Bizoňová, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. 

                                      Janeček, J. Beran, J. Pittner) 
proti    0 
zdrželi se   8 (František Kaiser, Petr Špaček, MUDr. Eva Frýdová, Jaroslav Chýle, Mgr.  

                                     Jaroslav Jirůtka, Mgr. Václav Konopiský, Marek Steinfest, René Zubko) 
 

Z18/133 
Schválení odměňování za práci ve výborech pro občany, kteří nejsou zastupiteli  

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje ocenění občanů za jejich celoroční členství v 
poradních orgánech Rady a Zastupitelstva města Mimoň formou poskytování 
finančního daru. 
 
Výsledek hlasování:    

 
pro    16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. 

                                        Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M.  
                                        Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti     0 
zdrželi se    0 
nehlasoval                 1 (Jaroslav Chýle) 
 
 
7) Termín jednání řádného Zastupitelstva města Mimoň  
 
Z18/134 
Termín jednání řádného Zastupitelstva města Mimoň 

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje termín příštího řádného zasedání 
Zastupitelstva města Mimoň na čtvrtek 22. 11. 2018. Jednání bude probíhat od 16:30 
hodin v Domě kultury Ralsko v Mimoni. 

 
Výsledek hlasování:    
 
pro    17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, 



10 

 

                                        V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, 

                                        D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko)                                                                   

 
 
 
 
 
 
        (otisk úředního razítka) 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________ 
Petr Král, v.r.        
starosta města                                                    
 


